
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 

P O R T A R I A   Nº   2011 / 2019 
 
 
  O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – 
FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da 
Universidade, 
 
  R E S O L V E: 
 
  Art. 1º - Alterar a composição do Comitê Gestor de Tecnologia da 

Informação e Comunicação - CGTIC da FURG, instituída pela Portaria nº 1106/2018 de 

07/05/2018 e alterada pela Portaria nº 1502/2018 de 13/06/2018. 
 

  Art. 2º - Dispensar do referido Comitê: 

  IVETE MARTINS PINTO - SEAD 

 

  Art. 3º - Designar para compor o referido Comitê: 

  VALMIR HECKLER - SEAD 

 

  Art. 4º - Manter os membros abaixo relacionados:   

  DANILO GIROLDO - Presidente; 

  ANTONIO LUIS RAMOS LOPES - campi fora da sede;  

  DAIANE TEIXEIRA GAUTERIO - PRAE; 

  LAURICIO ANTONIO TISSOT DOS SANTOS - SECOM; 

  LUCIA DE FATIMA SOCOOWSKI DE ANELLO - PROGEP; 

  MARCOS ANTONIO SATTE DE AMARANTE - PROINFRA; 

MARIA ROZANA RODRIGUES DE ALMEIDA - OUVIDORIA 

  MOZART TAVARES MARTINS FILHO - PROPLAD; 

  RENATO DURO DIAS - PROGRAD; 

  SAMUEL SANTOS TROINA - NTI; 

  SILVIA SILVA DA COSTA BOTELHO - C3. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 
Em 25 de julho de 2019. 

 



 
 

Prof. Dr. Danilo Giroldo 
Reitor em exercício 


